
Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXI/189/2022 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

  

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie 

Gminy Brzeżno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 t. j.) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 2 i 5 oraz art. 403 ust. 2, 4, 

5 i 6, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 1973 ze zm.), 

Rada Gminy Brzeżno, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie Gminy Brzeżno, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/181/2022 Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie Gminy Brzeżno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Janas 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXI/189/2022 
Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na potrzeby budynków mieszkalnych  na terenie Gminy Brzeżno 

 

§ 1. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy                    

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), ze środków 

budżetu Gminy Brzeżno, na podstawie umowy zawartej z wnioskodawcą. 

 

§ 2. 

1. Dotację celową przeznacza się dla osób fizycznych, zwanych dalej „wnioskodawcami”                         

na dofinansowanie kosztów związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków: 

- jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie oczyszczalni na określonej   działce, 

- jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub więcej budynków             

o dofinansowanie może ubiegać się tylko ta osoba, która udokumentuje koszt budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

2. O dofinansowanie ubiegać się mogą wnioskodawcy posiadający tytuł prawny do nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym znajdującym się na terenie gminy Brzeżno, którzy: 

- wybudowali przydomową oczyszczalnię ścieków o przepustowości do 7,5 m3/d (w ramach  

zwykłego korzystania z wód) i będą ją wykorzystywać przez okres min. 5 lat, 

- zmienili sposób odprowadzania ścieków, poprzez likwidację bezodpływowego zbiornika                   

na nieczystości ciekłe i wybudowali  przydomową oczyszczalnię ścieków. 

3. Do korzystania z dofinansowania nie są uprawnieni mieszkańcy Gminy Brzeżno: 

- których budynki mieszkalne położone są na terenie uzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej,                 

lub na terenie przewidzianym do uzbrojenia. 

- którzy korzystali z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków z innych źródeł. 

4. Dofinansowanie na wyżej wymienione zadanie przyznaje się jednorazowo dla oczyszczalni 

ścieków zlokalizowanej na nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

5. Podstawą wypłaty środków jest umowa. 

 

§ 3. 

1. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dofinansowania określona jest w planie wydatków 

budżetowych na dany rok budżetowy. 

2. Kwota dofinansowania zadania wynosi 90% kosztu zakupu i instalacji  przydomowej oczyszczalni 

ścieków, jednak nie więcej niż 10 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100).  

 

§ 4. 

1. Wnioski o przyznanie dofinansowania ze środków budżetowych można składać przez cały rok. 

2. Wnioski, po stwierdzeniu kompletności rozpatrywane będą według kolejności wpływu. 

3. W przypadku wyczerpania środków w danym roku przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków 

zostaje wstrzymane. 

4. Wniosek stanowi podstawę do zawarcia z wnioskodawcą umowy o udzielenie dofinansowania ze 

środków budżetowych. 

 

 

 

 

 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 3 

 

§ 5. 

1. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy, dotyczącej 

dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. W przypadku nie przestrzegania warunków umowy otrzymujący dofinansowanie zobowiązany jest 

do jego zwrotu.    

 

§ 6 

1. Warunkiem dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jest złożenie                      

w Urzędzie Gminy Brzeżno następujących dokumentów: 

-  wniosek o przydzielenie dofinansowania ze środków budżetowych Gminy Brzeżno - Załącznik Nr 1, 

-  rozliczenie dotacji celowej - Załącznik Nr 2 

-  wykonanie inwestycji, potwierdzone protokołem odbioru sporządzonym przez pracownika  

   Urzędu Gminy Brzeżno, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik Nr 3. 

2. Wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na częściowym zwrocie wydatków 

poniesionych przez wnioskodawcę na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków powinien 

zawierać: 

- dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy wniosek  

  (w przypadku współwłaścicieli do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich  

  współwłaścicieli na realizację ww. inwestycji). 

- kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Świdwinie, dotyczące  

  zamierzenia przystąpienia do wykonania robót budowlanych dot. przydomowej oczyszczalni  

  ścieków wraz z mapą ewidencyjną z naniesioną lokalizacją obiektu. 

 

§ 7. 

1.Wójt Gminy Brzeżno odmawia udzielenia dotacji z uwagi na:  

a) wycofanie złożonego wniosku lub odmowę podpisania umowy o dotację przez wnioskodawcę;  

b) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Brzeżno                  

w danym roku budżetowym;  

c) nieuzupełnienie niekompletnego wniosku w wyznaczonym przez Wójta Gminy terminie.  

 

§ 8.  

1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji według wzoru  

stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały w terminie 14 dni od daty zakończenia inwestycji.  

2. Wnioskodawca 7 dni przed planowanym zakończeniem inwestycji zawiadamia Wójta Gminy 

Brzeżno o terminie zakończenia zamierzenia inwestycyjnego w celu zebrania Komisji i spisania 

protokołu oględzin.  

3. Do rozliczenia wnioskodawca załącza:  

a) imienne faktury lub rachunki potwierdzające nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni 

ścieków w oryginale i kserokopii (oryginały po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną 

zwrócone);  

b) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami 

technicznymi -bezpieczeństwo konstrukcji użytkowymi - odpowiednie  warunki higieniczne, 

zdrowotne i ochrony środowiska.  

c) oświadczenie o prawidłowym wykonaniu montażu. 

d) zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4.Wypłata środków dotacji celowej zostanie zrealizowana na podstawie końcowego protokołu 

oględzin inwestycji sporządzonego w terminie do 30 dni po pisemnym zawiadomieniu Wójta Gminy 

Brzeżno przez Wnioskodawcę o wykonaniu inwestycji. Zawiadomienie powinno nastąpić w 

nieprzekraczalnym terminie do 15 listopada danego roku budżetowego.  

 

 

 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 4 

 

§ 9. 

Wnioskodawca otrzymujący dotację nie może wykorzystać otrzymanej dotacji na cel inny niż  

określony w umowie. W przypadku wykorzystania dotacji na inny cel niż określony w umowie, 

dotacja będzie podlegać w całości zwrotowi na konto Gminy Brzeżno wraz z odsetkami                              

w wysokości określonej, jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia przekazania dotacji                  

z konta budżetu Gminy Brzeżno do dnia ich wpływu na konto. Zasady i tryb zwrotu 

niewykorzystanych w terminie dotacji, wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem oraz 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości określa art. 251 i art. 252 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 5 

 

 
Załącznik nr 1 do Regulaminu 

określającego zasady udzielania i rozliczania  

dotacji celowej na dofinansowanie budowy                                                                                                             

przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby   

budynków mieszkalnych  na terenie Gminy Brzeżno. 

 

.................................................... 

.................................................... 

.................................................... 
(Dane wnioskodawcy) 

 

tel................................................ 

                                                                                            Urząd Gminy Brzeżno 

                                                                                            Brzeżno 50 

                                                                                            78-316 Brzeżno 

 
WNIOSEK 

O UDZIELENIE  DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW   

 
      Zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym……………….. położonej w obrębie ewidencyjnym 

………………………., gm. Brzeżno, pow. świdwiński. 

      Posiadam prawo na dysponowanie nieruchomością w celu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

na podstawie prawa własności. 

I. Informacja o inwestycji: 

a) Typ i nazwa oczyszczalni ścieków………………………………………………………………... 

b) Przepustowość dobowa…………………………………………………………………................ 

c) Ilość osób, które będzie obsługiwać przydomowa oczyszczalnia ścieków………………………. 

d) Wstępny koszt przedsięwzięcia…………………………………………………………………… 

e) Termin rozpoczęcia prac (szacowany)……………………………………………………………. 

f) Termin zakończenia prac (szacowany)…………………………………………………………… 

g) Numer i data zgłoszenia lub pozwolenia o przystąpieniu do budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków ze Starostwa Powiatowego w Świdwinie ……………………….....................................     

…………………………………………………………………………………………………….. 

h) Informacja o sposobie likwidacji istniejącego szamba (wypełnić w przypadku likwidacji zbiornika) 

……………………………………………………………………………………….... 

II.  Nazwa banku i numer konta na które ma być przekazane dofinansowanie:  

      …………………………………………………………………………………………………………. 

III. Oświadczenia; 

a) Oświadczam, że zapoznałem/am się z zasadami dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Brzeżno w formie dotacji celowej 

określonej w Uchwale Rady Gminy Brzezno Nr ………………….. i akceptuję jego treść. 

b) Nie korzystam z dofinansowania przydomowej oczyszczalni ścieków z innych źródeł. 

c) Zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

 

 
………………………………… …………...................................... 

      /miejscowość i data/                                                                                    /podpis wnioskodawcy/ 

 

 

 

 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 6 

 

Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy wniosek (w 

przypadku współwłaścicieli do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na 

realizację ww. inwestycji). 

2. Mapa ewidencyjna z naniesioną lokalizacją obiektu -przydomowej oczyszczalni ścieków.  

3. Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie na budowę wydane przez Starostę Powiatowego w Świdwinie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 7 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

określającego zasady udzielania i rozliczania                                                                                                                           

dotacji celowej na dofinansowanie budowy                                                                                                             

przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby                                                                                                         

budynków mieszkalnych  na terenie Gminy Brzeżno. 

 

.................................................... 

.................................................... 

.................................................... 
(Dane wnioskodawcy) 

 

tel................................................ 

                                                                                             Urząd Gminy Brzeżno 

                                                                                            Brzeżno 50 

                                                                                            78-316 Brzeżno 
 

Wniosek o rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu gminy na budowę                                                 

przydomowej oczyszczalni ścieków 

     Proszę o udzielenie i wypłacenie dotacji na dofinansowanie wybudowanej przydomowej oczyszczalni 

ścieków na mojej działce o numerze ewidencyjnym……………….., położonej w obrębie………………. 

w miejscowości …………………………… w kwocie brutto………………………………zł. 

(słownie:………………………………………………………………………………) na numer rachunku 

bankowego:…………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że: 

1. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków została zakończona 

2. Złożone załączniki oraz dane w nich zawarte są prawdziwe. 

 

                                                  

                                                                                      ………………………………………. 
                                                                                                            (czytelny podpis) 

 

Załączniki: 

1. Imienna faktura VAT lub rachunek/ki od przedsiębiorcy za zakup i montaż przydomowej 

oczyszczalni ścieków (w oryginale). 

2. Certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że zapewniono zgodnie z kryteriami technicznymi 

bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony 

środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni).  

3. Oświadczenie o prawidłowym wykonaniu montażu przydomowej oczyszczalni ścieków + 

dokumentacja zdjęciowa.  

4. Zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Id: 70FCB286-3CDE-4FE6-9974-D5390C64461A. Podpisany Strona 8 

 

 
Załącznik nr 3 do Regulaminu 

określającego zasady udzielania i rozliczania                                                                                                                           

dotacji celowej na dofinansowanie budowy                                                                                                             

przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby                                                                                                         

budynków mieszkalnych  na terenie Gminy Brzeżno. 
 
 
 

PROTOKÓŁ ODBIORU PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 

            W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu ................................... na nieruchomości położonej               

w miejscowości ............................................ na działce o numerze ............................. w obrębie 

.................................., stanowiącej własność/współwłasność* Pana/Pani* .............................................. 

......................................... oraz na podstawie złożonego wnioski na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, potwierdza się/nie potwierdza się* wykonanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków zgodnie z danymi przedstawionymi we wniosku na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków dnia.................................. . 

            Powyższy protokół stanowi podstawę wypłaty dotacji przez Gminę Brzeżno na warunkach 

określonych w Uchwale nr................... Rady Gminy Brzeżno z dnia......................w sprawie uchwalenia 

regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie Gminy Brzeżno.  

            Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.  

Protokół spisano w obecności: 

Lp. Imię i nazwisko Reprezentuje Podpis 

1.    

2.    

3.    

4.    

* -niepotrzebne skreślić 

 


